
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 9 4  -  Д П Ф  

о т  2 3 . 0 9 . 2 0 2 1  г .   

 

 

С писмо с вх. № РГ-12-8-34 / 31.08.2021 г. Пенсионноосигурително акционерно 

дружество „ЦКБ-Сила“ АД (ПОАД „ЦКБ-Сила“ АД), ЕИК: 825240908, внася в 

Комисията за финансов надзор предложение за одобряване на биометрични таблици по 

чл. 246, ал. 1, т. 2 от Кодекса за социално осигуряване (КСО), които се използват за 

определяне на размера на пожизнената пенсия, изплащана от Доброволен пенсионен 

фонд „ЦКБ-Сила“ (ДПФ ,,ЦКБ-Сила“). Биометричните таблици са придружени от 

актюерски разчети на ДПФ ,,ЦКБ-Сила“, съдържащи актюерски изследвания, които 

обосновават актуализираните биометрични таблици. 

При прегледа на представените документи от формална гледна точка се 

установи, че представените за одобрение биометрични таблици, използвани за 

определяне на размера на пожизнената пенсия, изплащана от ДПФ ,,ЦКБ-Сила“, са 

приети от Управителния съвет на пенсионноосигурителното дружество с решение по 

протокол № 250 от 30.08.2021 г.  

От материална гледна точка се констатира, че представените за одобрение 

биометрични таблици на ДПФ „ЦКБ-Сила“ не отчитат пола като актюерски фактор при 

определяне на размера на пенсията в съответствие с чл. 246, ал. 4 от КСО. Като база за 

съставянето им е използвана таблица „Смъртност и средна продължителност на 

предстоящия живот на населението по пол и местоживеене през периода 2018-2020 

година“, общо за страната, публикувана от Националния статистически институт, която 

е изгладена по метода плъзгаща средна.  

 

 Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за 

Комисията за финансов надзор и чл. 246, ал. 8 от Кодекса за социално осигуряване 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

 ОДОБРЯВА биометрични таблици за смъртност за определяне на размера 

на пожизнената пенсия, изплащана от Доброволен пенсионен фонд „ЦКБ-Сила“. 

 

По настоящото производство не се дължат и не са правени разноски. 

 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – 

София област в четиринадесетдневен дневен срок от съобщаването му. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

   БОЙКО АТАНАСОВ 


